CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

03 – SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS -  Ficam instituídos os seguintes salários mínimos 
profissionais  para os integrantes da Categoria Profissional, da seguinte forma: 

A PARTIR  DE  1º DE ABRIL DE 2015: 

A) – Empregados em geral -  R$ 1.055,00 (Mil e cinquenta e cinco reais); 

B) – Empregado encarregado de serviço de limpeza -  R$ 992,00  (Novecentos e noventa e dois 
reais); 

C) -   Menor na Função de Empacotador -  R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais) 

Parágrafo ùnico : O valor do salário dos empregados menores na função de empacotador, deverá 
manter-se sempre R$ 10,00 (dez reais) a mais que o valor do salário mínimo nacional. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL